Ofício n° 3385/2025/SG                     Juiz de Fora, 08 de setembro de 2025

Exm°. Sr. Vereador
Julinho Rossignoli
Rua Halfeld, 955 - Gabinete 303
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Consulta sobre Denominação de Logradouro Público
Nome proposto: Rua Dr. Pedro Rezende de Andrade

Assunto:  Informações (presta)

Exmo. Sr. Vereador,

Em atendimento ao expediente referenciado, encaminho a Vossa Excelência a

resposta  referente  à  Consulta  sobre  Denominação  de  Logradouro  Público,  cujo  parecer

emitido pela Secretaria da Fazenda (SF) encontra-se em anexo.

Atenciosamente,

Ronaldo Pinto Junior
Secretário de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9º andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora – MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 – 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Memorando 4- 76.981/2025

De: Vitor N. - SIAU

Para: SG - SSRI - DAPROL - PRT - Protocolo  - A/C Paula A.

Data: 08/09/2025 às 09:47:37

Setores envolvidos:

DCIM, SIAU, SG - SSRI - DAPROL - PRT

Consulta Sobre Denominação de Logradouro Público - Colina Verde

Supervisão de Informações e Atualizações Urbanísticas

SF/SSAFI/DCIM/SIAU

  Prezada,

Em atendimento à Consulta Sobre Denominação de Logradouro Público Rua A, Loteamento Coronel Calheiros,
temos a acrescentar:

1) Inexistência de restrições de passagem, quando em área particular: Não há;

2) O logradouro possui denominação oficial por meio de Lei ou Decreto: Não possuí;

3) O nome proposto já está atribuído a outro logradouro: Não está;

4) O logradouro está consolidado no contexto urbano: Está;

5) A localização exata do logradouro: Em anexo.

Portanto, somos pela viabilidade da proposta.

_

Vitor Hugo da Silva Neves

Estagiário

Anexos:
Rua_Dr_Pedro_Rezende_de_Andrade.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IT

O
R

 H
U

G
O

 D
A

 S
IL

V
A

 N
E

V
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
C

8E
-3

95
A

-1
54

E
-B

C
F

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

8E
-3

95
A

-1
54

E
-B

C
F

3

A
v.  P

R
E
S
ID
E
N
T
E
 JU

S
C
E
L
IN
O
 K
U
B
IT
S
C
H
E
K

Se
m  De

no
m i n a

ção

Rua  D r.  Pedro  Rezen de  de  An drade

Sou rce:  E sri ,  M axar,  E arth star Geograph i cs,  an d  th e  G I S  U ser Commun i ty

Logradou ros  02/2025

Reg i ões  U rbanas

08/09/2025,  09 : 46 : 1 8
0 0 . 01 0 . 030 . 01 m i

0 0 . 03 0 . 050 . 01 km

1 : 1 , 1 28

ArcG I S  Web  AppBu i l der

Sem  i n formação.  |  D an i e l  D i as  da  S i l va .  Lau ra  Assi s  Dom i n gos.  Secretari a  de  Assi stên ci a  Soci a l  (SAS) .  |  D an i e l  D i as  da  S i l va .  Lau ra  Assi s  Dom i n gos.  M ath eu s  D u arte  Ste l k l er.  M ath eu s  M agal h ães  Rodri gu es.  Secretari a  de  Assi stên ci a  Soci a l  (SAS) .  |  Lau ra  Assi s  Dom i n gos.  M ath eu s  D u arte

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IT

O
R

 H
U

G
O

 D
A

 S
IL

V
A

 N
E

V
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
C

8E
-3

95
A

-1
54

E
-B

C
F

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

8E
-3

95
A

-1
54

E
-B

C
F

3